
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 №   1106
Великий Новгород

О внесении изменений в постанов-
ление  Администрации   Великого 
Новгорода  от 14.12.2011  № 5636

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Великого 

Новгорода, для предотвращения купания людей и выхода (выезда) на лед в 

несанкционированных местах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Великого Новгорода 

от 14.12.2011 № 5636 "О мерах по обеспечению безопасности населения на 

водных объектах, расположенных на территории Великого Новгорода" 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 20.06.2014 

№ 3217, от 15.04.2019 № 1471, от 04.12.2019 № 5079) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

"2. Запретить купание  людей на водных объектах, расположенных на 

территории Великого Новгорода, кроме мест, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления, при установлении купального сезона, в зимний период - кроме 

мест, указанных в постановлении Администрации Великого Новгорода 

от 18.11.2015 № 4880 "О местах проведения спортивно-массовых и 

оздоровительных мероприятий в зимний период на реке Волхов".";

1.2. Пункты 3 - 7 считать пунктами 4 - 8 соответственно;



2

1.3. Дополнить новым пунктом 3 следующего содержания:

"3. Устанавливать запрещающие знаки в следующих местах:

Рюриково городище, река Волхов;

район Перинского скита Рождества Богородицы (Юрьево), река Волхов;

с двух сторон границ места массового отдыха населения на Юрьевской 

набережной, река Волхов;

левобережные водоочистные сооружения, река Волхов;

Знаменская улица, у церкви Ильи Пророка на Славне, река Волхов;

район отеля по набережной Александра Невского, 19/1, река Волхов;

на Софийской набережной, в районе стоянки судов у Кремлевского моста, 

река Волхов;

набережная Александра Невского, в районе церкви Бориса и Глеба в 

Плотниках, река Волхов;

набережная реки Волхов, около структурного подразделения "Новгородский 

академический театр драмы имени Ф.М. Достоевского" областного автономного 

учреждения культуры и искусства "Новгородское областное театральное 

концертное агентство";

район государственного областного бюджетного учреждения 

здравоохранения "Новгородская областная клиническая больница" в Колмово, река 

Волхов;

район отеля по Студенческой ул., 2, река Волхов;

район технического участка речного порта на ручье Донец;

пруд в парке Луговом;

Деревяницкий жилой район города, в районе Береговой ул., д. 1 и 

Рейдовой ул., д. 17, река Волхов;

микрорайон Волховский, у церкви Никиты Новгородского, река Волхов, на 

береговой полосе реки Питьбы;

микрорайон Кречевицы, в районе дома № 137, река Волхов;

район ул. Щусева, д. 12, корп. 1, река Волхов;

карьеры в районе ул. Вересова, река Волхов.";

1.4. В подпункте 4.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:



3

"4.1. По согласованию с Центром Государственной инспекции по 

маломерным судам Главного управления Министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий по Новгородской области ежегодно:";

в абзацах втором, третьем слова "пункте 2" заменить словами "пункте 3".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода С.В. Бусурин

лт

1106п


